Договор

об образовании на обучение по дополнительным

платным образовательным программам

г. Набережные Челны " " 20     г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №4

«Веселинка», осуществляющее образовательную деятельность (далее – образовательная организация) на основании лицензии №7139 от

04.09.2015 года, выданной МОиН РТ бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Нагимовой Лейсан

Аскаровны, действующего на основании Устава и постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" с одной стороны, и

      , именуемый в

дальнейшем «Заказчик», действующий в   интересах

несовершеннолетнего    , посещающий

группу №  именуемый в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

I. Предмет Договора

1.1. Предметом договора является реализация дополнительной образовательной программы, а Заказчик обязуется оплатить обучение

по дополнительной образовательной программе (далее ДОП):

(наименование образовательной программы)

  превышающий федеральный образовательный стандарт, ФОП ДО в соответствии с учебными планами.

1.2 Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет:    _ месяцев.

Допускается освоение образовательной программы частично. Форма предоставления обучения: индивидуальная/групповая (нужное

подчеркнуть).

II. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, формы, порядок и периодичность проведения знаний по усвоению

программного материала.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего выполнения

п.1.1, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения необходимым для освоения дополнительной

образовательной программы, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для

освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и

иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, в список по дополнительным образовательным программам выполнившего установленные

законодательством Российской Федерации.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении обучения по ДОП в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление п.1.1, предусмотренных разделом I  настоящего Договора, по

программам, превышающим федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования, ФОП ДО, в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся, предусмотренные выбранной ДОП, условия ее освоения, а также детей с ОВЗ и инвалидов

 необходимыми условиями для обучения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающемся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом выполнения п.1.1,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за обучение п ДОП.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся обучение по ДОП, указанные в разделе I

настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося  на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательном учреждении детского сада по программе дополнительного образования, утвержденные на педсовете

или в высшем учебном образовательном учреждении

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость обучения по ДОП за весь период обучения Обучающегося составляет:

4.1.1. За одно   занятие: _______руб. (____________), за 1 месяц_________руб. (____________), за год                  руб (___________).

4.1.2. Длительность занятия в неделю     раз(-а) по       минут ( ).

4.1.3. Оплата производится по факту посещения, но при непосещении ребенком по причинам болезни, карантина, отпуска, на основании

предоставленных справок, внесенная за время непосещения плата засчитывается в последующие платежи. Во всех других случаях

отсутствия ребенка плата за ДОП взимается полностью.

4.1.4. Увеличение стоимости обучения по ДОП после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости с

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

Уменьшение стоимости обучения по ДОП и перерасчет стоимости обучения по ДОП после заключения Договора не допускается.

4.1.5. Размер оплаты определяется с учетом имеющихся категорий льгот:
а) для детей сотрудников устанавливается 50% скидка от утвержденной расценки за обучения по ДОП.
4.2. Оплата производится в срок не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке через учреждения банковской системы и

портал https://uslugi.tatarstan.ru/, по факту оказания ДОП.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости за обучения по ДОП;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства указанного в п.1.1 вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

 по обстоятельствам, не зависящим от воли заказчика или исполнителя.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка обучения по ДОП, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездное обучение по ДОП;

6.4.3. Соразмерного уменьшения стоимости обучения по ДОП;

6.4.4. Расторгнуть Договор.
VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательства.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети

"Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления обучения ДОП понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося

в список по дополнительным программам до окончания срока действия договора

8.3. Настоящий Договор составлен 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.5.

N

п/п

Направленность

образовательной

программы

Наименование

образовательной программы

Количество часов

В неделю В месяц Всего

1.

IХ. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Родитель

учреждение «Детский сад комбинированного вида №4

«Веселинка»

Адрес: РТ, г. Набережные Челны, Сармановский тракт, д. 24 Адрес: ул. , д. ,

кв. , г.

ИНН/КПП: 1650085797/165001001

 р/с 03234643927300001100

Паспортные данные: серия , номер ,

выдан

УФК по Республике Татарстан г. Казань

 БИК 019205400

 л/с ЛБВ30800406-ДС4

ОГРН 1031616001229

ОКТМО 92730000

Телефон : 46-66-91 (бухгалтерия), 46-57-49 (заведующий)

от , код подразделения

Телефон:

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 4 «Веселинка»   / /

(подпись заказчика)

   /Нагимова Л.А./

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком Дата: ⅴ Подпись: ⅴ

https://uslugi.tatarstan.ru/